Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское

Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11 апреля 2018 года               № 51 - П
О проведении месячника весенней санитарной очистки
и благоустройства территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района
В целях своевременного наведения санитарного порядка и улучшения экологической обстановки на территории населенных пунктов муниципального образования Крапивенское Щекинского района, руководствуясь Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании  Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района  с 18.04.2018 по 18.05.2018  месячник санитарной очистки и благоустройства.
В указанный период провести 21.04.2018, 05.05.2018 общерайонные субботники.
2.  Закрепить территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района для санитарной очистки и благоустройства на период проведения месячника за предприятиями, организациями и учреждениями (приложение № 1)
3.  Разработать и  утвердить в срок до 16.04.2018 года план мероприятий по проведению месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов муниципального образования Крапивенское Щекинского района (приложение № 2).
4. Предоставить утвержденный план мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов муниципального образования в отдел по ГО, ЧС и охране окружающей среды администрации Щекинского района в срок до 17.04.2018.

6. Провести разъяснительную и организационную работу с руководителями предприятий, организаций, учреждений и населением о необходимости проведения месячника по уборке и благоустройству территории муниципального образования и участия в его проведении.

7. Еженедельно предоставлять сведения о ходе проведения уборки и благоустройства населенных пунктов муниципального образования в отдел по ГО, ЧС и охране окружающей среды администрации Щекинского района для подведения итогов.
     8. Рекомендовать руководителям жилищно-коммунальных служб, руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, организовать работу трудовых коллективов:

- по санитарной очистке закрепленных территорий с обязательным вывозом мусора на полигон твердых бытовых отходов;

- по уборке дворовых территорий и ликвидации стихийных свалок в черте населенных пунктов муниципального образования;

- по наведению санитарного порядка на прилегающих территориях предприятий, учреждений здравоохранения, образования, культуры, магазинов, рынков и микрорынков, палаток, павильонов, встроенных в жилые дома магазинов и организаций;

- по восстановлению разрытий и малых форм архитектуры после проведения земляных работ в осенний и зимний периоды года;

- по приведению в надлежащий порядок братских могил и прилегающих к ним территорий.

9. Обеспечить надлежащее санитарное состояние обслуживаемых контейнерных площадок и своевременный вывоз мусора.

10. Активизировать работу по выявлению нарушений, касающихся санитарного состояния территории, с привлечением к административной ответственности нарушителей в соответствии с Законом Тульской области от 09.06.2003 года № 388-ЗТО «Об административных правонарушениях в Тульской области».

11. Считать утратившим силу постановление администрации МО Крапивенское Щекинского района от 22.03.2017 года                                                                                                      №  43-П «О проведении месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов муниципального образования Крапивенское Щекинского района».
12. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

14. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации
муниципального образования
Крапивенское Щекинского района                        С. А. Марендыч
Исп. Азарова Т. М.

тел. 8(48751) 7-10-38

О проведении месячника весенней санитарной очистки и благоустройства территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района
                                                                       Приложение № 1
                                                                                                              к постановлению главы администрации

                                                                                                             МО Крапивенское Щекинского района

                                                                                       № 51-П от 11.04.2018 года

Территории, закрепленные  за предприятиями, организациями и учреждениями на период

проведения месячника по санитарной очистке и благоустройству территории
муниципального образования Крапивенское Щекинского района
	№ п/п
	Адрес территории, где планируется проводить работы
	Учреждение, закрепленное за данной территорией

	1
	прилегающая территория к административному зданию по ул. Советская с. Крапивна;

сквер по ул. Коммунаров с. Крапивна
	Администрация МО Крапивенское

	2
	прилегающая территория к административному и производственным зданиям по улице Набережная с. Крапивна
	ООО «Крапивенский механический цех»

	3
	прилегающая территория по периметру забора улицы Коммунаров, Октябрьская с. Крапивна
	ООО «Крапивенские начинки»

	4
	территория парка с. Крапивна ул. Коммунаров
	МКУ «Крапивенский ДК»

	5
	территория по периметру забора улицы Коммунаров, Плехановская  с. Крапивна, а также прилегающая к ГРП №№ 1,2,4
	ООО «Крапивенский газовый участок»

	6
	прилегающая территория к зданию  по ул. Советская с. Крапивна
	Крапивенский участок «Городские электрические сети»

	7
	сквер братской могилы;
территория, прилегающая к домам № 21, 27 по ул. Коммунаров с. Крапивна
	Крапивенский отдел ФГУК ГМПЗ «Музей-усадьба Л. Н. Толстого «Ясная Поляна»

	8
	Прилегающая территория к зданию по  ул. Полевая с. Крапивна
	ПСЧ-70 ФГКУ «2-ОФПС по Тульской области» с. Крапивна

	9
	Прилегающая территория к зданию в радиусе 15 метров с. Крапивна
	ЗАО «Березка»

	10
	прилегающая территория к административному и производственным зданиям
	ТУМГ с. Пришня

	12
	прилегающая территория к зданию в радиусе 10 метров
	Дом культуры с. Малынь

	13
	прилегающая территория к административному и производственным зданиям по ул. К. Либкнехта с. Крапивна
	СПК «Крапивенский»

	14
	территория школы
	МБОУ «Крапивенская средняя школа №24 имени Героя Советского Союза Д.А.Зайцева – Центр образовании с.Крапивна»

	15
	территория больницы по периметру ул. Больничная с. Крапивна
	Отделение № 5 ГУЗ «Щекинская ЦРБ»

	16
	прилегающая территория по периметру забора по улицам Плехановская, Г. Успенского с. Крапивна
	МДОУ «Крапивенский детский сад № 26»

	17
	прилегающая территория к административным зданиям
	Отделения связи с. Крапивна, с. Пришня, с. Малынь, с. Жердево

	18
	прилегающая территория к административному и производственным зданиям ул. Парковая с. Пришня
	СПК «Пришненский»

	19
	прилегающая территория к административному зданию по ул. А. Н. Козаченко с. Пришня
	МБОУ «Пришненская СОШ №27»

	20
	прилегающая территория  от административного здания, спортивной площадки до автодороги в с. Малынь, братская могила с. Малынь
	МБОУ «Малынская ОШ № 36»

	21
	прилегающая территория к административному зданию в  радиусе 15 метров и прилегающая территория к производственным зданиям
	ООО «Плава»

	22
	прилегающая территория к административным зданиям в радиусе 15 метров по ул. Береговая  п. Свобода
	КФХ «Свобода», ООО «Никольская слобода»

	23
	прилегающая территория к зданию в радиусе 15 метров по ул. Речная с. Никольское
	МБОУ «Николо-Упская ОШ №37»

	24
	прилегающая территория к административному и производственному зданиям  по ул. Шоссейная д. 3 с. Крапивна
	Филиал Яснополянской фабрики тары и упаковки

	25
	прилегающая территория к административному и производственному зданиям по ул. Шоссейная  с. Крапивна
	Крапивенский участок сельские электрические сети

	26
	прилегающая территория к торговым павильонам

прилегающая территория  в радиусе 15 метров

прилегающая территория к торговым павильонам

	Магазины с. Крапивна

ИП Борисова К. С. «Ксения», «Хозтовары», ИП Зотов С. Н.,
ИП Сварыгин Э.В. «Изюминка», ИП Татаринова О. В «Домашний» и «Хоздом», ИП Баранова Л. М., Магазин «Сундучок», ИП Нездведская И. «Надежда», ИП Наумкина О. В.;
Магазин п. Алимкина ИП Панина; ИП Наумкина О. В.
ИП Родионова С.Б. д. Захаровка

ЗАО торговый дом «Перекресток»

М-н «Пятерочка»
Торговые павильоны на территории с. Пришня, п. Алимкина, с. Крапивна, с. Малынь
Торговая палатка:

ИП Шведов В.Н. слобода Московская;
Торговые павильоны на территории с. Никольское - ЧП Бычкова, ИП Якшина Н. В., ИП Лопатина О.

	27
	территория вокруг административного  здания в радиусе 15 метров д. 17 с. Малынь
	Медпункт

	28
	территория вокруг административного здания в радиусе 15 метров ул. Коммунаров дом 1А с. Крапивна
	Государственное учреждение Тульской области "Спортивная школа "Академия футбола"

	29
	прилегающая территория к зданию
	Салон-парикмахерская «Без парикофф» ИП Ясенская Э.А.

	30
	прилегающая территория к зданию
	Аптека с. Крапивна

	31
	прилегающая территория к зданию
	МУП «Крапивенское Жилищно – коммунальное хозяйство»

	                      Приложение  № 2
                      к постановлению главы администрации

                      МО Крапивенское Щекинского района

                      № 51-П от 11.04.2018 года

ПЛАН

мероприятий по проведению месячника по санитарного очистке и благоустройству населенных пунктов муниципального образования Крапивенское Щекинского района
	№

п/ п
	Наименование мероприятия плана
	Цель реализации
	Сроки выполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	6

	1.
	Разработка нормативно-правового акта об участии муниципального образования в месячнике по санитарной очистке и общерайонных субботниках
	Привлечение

организаций, населения к ликвидации  несанкционированых свалок, соблюдение Правил благоустройства и содержания территории МО Крапивенское Щекинского района

	в срок до 12.04.2018
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	2.
	Разработка и расклеивание информационных листовок о проведении субботников.

Подготовка писем руководителям предприятий и организаций о проведении месячника и общерайонных субботников

	Информирование населения с целью  большего привлечения  для участия в  месячнике санитарной очистки и благоустройства
	в срок

до 18.04.2018

	3.
	Организация субботников
	Ликвидация несанкционированных свалок, благоустройство территорий, закрепленных за учреждениями и организациями независимо от форм собственности, с привлечением жителей поселения.
	21.04.2018, 05.05.2018

	4
	Предоставление сведений о ходе проведения уборки и благоустройства населенных пунктов в отдел ГО, ЧС и ООС администрации Щекинского района
	Подведение итогов проведения уборки  и благоустройства населенных пунктов
	еженедельно